Jahr

1949
1955
1956
1957
1958
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970

Jahr

1949
1955
1956
1957
1958
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970

Industrie
und Bereiche
auBerhalb der

Industrie

79
190
203
219
242
272
294
312
332
346
369
392
417
445
471
503
537

1. Entwicklungsreihen wichtiger volkswirtschaftlicher Kennziffern

Industrie
insgesamt

79
190
203
219
242
272
294
312
332
346
369
392
418
446
473
504
535

5. Industrie

Index der industriellen Bruttoproduktion

Noch: Index der industriellen Brutto-

Leichtindustrie

ohne

Texti‘industrie)

80
155
155
170
189
213
225
241
256
252
266
276
291
309
326
348
372

produktion

Textil-
industrie

1950 = 100

73
177
185
194
212
236
246
251
259
260
267
278
294
314
319
331
344

Energie-und ;
Blge(mmssttrtl)gf ?ggggtsrclge Metallurgie
1950 = 100
94 83 75
137 190 246
148 208 268
155 222 288
163 245 313
167 268 349
169 290 354
177 312 374
190 337 386
197 357 389
209 386 416
209 423 433
219 458 458
227 490 480
232 532 509
239 573 556
247 613 587
Anteil der
sozialistischen
Betriebe au
Lebensmittel- der”édrlffég?"en
industrie produktion
78
216 87,1
227 88,5
243 88,4
263 88,6
276 88,6
299 88,5
311 88,3
310 88,3
325 88,4
338 88,2
353 88,1
368 88,0
386 87,8
402 88,5
418 88,5
439 88,7

I) Erstmalig berechnet auf Basis konstanter Preise (kP67).

Industriebereiche

Bauma- Maschinen-
terialien- und
industrie Fahrzeugbau

83 74
177 209
194 230
220 247
246 278
281 330
308 365
323 396
345 429
345 462
395 495
427 524
448 556
468 599
496 645
504 694
571 734

23

Elektrotechnik/
Elektronik/
Gerétebau

77
228
252
202
341
408
460
489
552
594
650
723
801
863
927

1037

1144

Anteil der Industriebereiche

Chemische
Industrie

Maschinen-

Fahrzeugbau

und

Elektrotechnik/
Elektronik/
Gerétebau

an der industriellen Bruttoproduktionl)

12,1
12,3
12,2
12,1
11,9
12,0
12,1
12,4
12,6
12,8
13,2
13,4
134
138
13,9
13,9

Prozent

18,4
19,0
19,0
19,4
20,7
21,3
21,8
22,4
23,2
233
233
23,4
23,7
24,0
24,2
24,0

52
53
57
6,0
, 6,4
6,6
6,7
71
73
75
79
8,3
8,4
8,5
8,9
9,2



